ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* l|l. ац 4Ns

о внесении изменений в
программу <<Развитие

кульц{ры и спорта в
юроде утвержденЕтуо
постановлеЕием
города от 05.09.20l7
Ns 2398-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 34-й сессии Смоленqкого юродского Совета VI созыва m 31.03.2023
ЛЬ 526 <<О внесеции изменений в бюджет города Смоленска на 2023 год и
плановый период 2024 уl 2025 годов>>, постановлением Администрации города
Смоленска от 28.01.2022 Ns 146-ад,,l <Об утверждении Порядка принятиrI

решений о разработке программ, их формирования и
редIизаIши), руководствуясь Уставом rcрода Смоленска,

Адuинистация порода Смоленска п о с т а н о вл я е т:

l. Вцести в муниципаJIьЕrую програ}Iму <<Развитие физической культуры
и спорта в городе Смоленске>>, угверждепную постаноRIIением,Администрации
города Смоленска m 05.09.2017 Nч 2398-адм <Об утвержлении муниципальной
проrрап4мы (Развитие физической культуры и спорта в породе Смоленске>>
(в редашши го.рода
от 26.02.2018 Nе 536-адм, от 29.05.2018 Ns l4l5-адм, от 17,07.2018 Ns 1876-адл,t,
от 25.09.2018 Ns 2570-адм, от 22.10,2018 Ns 2782-апл, от 19.12.20l8
Ns 33б8-ад\.r, от 28,12.2018 Ns 3479-адм, от 14.0З.2019 Ns б26-адм, от 21.05.2019
Ns 1259-адм, от 05.07.2019 Nq 1707-адм, от 31,07.2019 Ns 2088-а,щл,
от 31,10.2019 Ns 3003-адм, от 07.11.20l9 ЛЪ 305l-адм, от 31.12.2019
Ns 3641-адм, от 31.12.2019 Ns 3642-адм, от 25.03.2020 Ns 606-адм, от 01.06.2020
Ns |l74-адм, от 21.08.2020 Ns l80l-адм, от 03.12.2020 Ns 2670-ам,
от 15.01.202l Ns 26-адм, от 20.01.2021 Ng 27-адм, от 21.01.2021 Ns 33-адм,
от 17,03.202l Ns 502-адм, от 18.03.202l Ns 524-адм, от 30.03.2021 Ns 647-адм,
от 27.05.202l Ns 1l98-адм, от 23.07.202l Ns 1912-адм, от 19.10.202l

z

N 2641-адм, от 20,L2,2021 Ns 3268-адм, от З0.12.2О21 Ns 3462-адм, от
З1.0|.2О22 Ng l71-адм, от 23.0З.2022 Ns б67-адм, от 28.0З.2022 Ns 747-адм, от
2О.О6.2022 Ns 1753-адм, от 28.09,2022 Jф 2797-адм, от |4-|1.2022 Ns 3312-адм,
от 2З.|1.2О22 Л! 3441-адм, от 25.01.2023 Ns l42-адм, от 20.02,202З Ns 342-адм),
следlющие измеЕения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 строку <объем финансового обеспечения за весь

период реаJIизаIци (по годЕllчt реЕUIизации и в рЕ!зрезе источников

финансироваrrия на очередной финансовьй год и l, 2-й годы плаЕовою

периода)> изJIожить в следующей ред.жции:
(

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следIющей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСIIЕIIЕНИЕ МУНШШIIЛЫЬНОЙ

))

Обццтй объем фlшансrрования составJIяет

l-й этап: 2018-2021 годы - 887854,804 тыс. руб.;
2-й этшl: 2022-2025 юдд - 811328,693 тыс. рФ., в том числе

средства бюдr<Ета горда Смоленска - 7190'7З,З83 тыс. руб.,
обо*оо.о бюджgга - 15З,8Зб тыс. руб., федера.тьного бюджета -
9з16,298 тыс, руб., внебюддgrпые средства - 22185,176 тыс, руб,, в

том чиспе по Fодам реаJшздци:
2022 год - 196186,851 тыс. руб., в том числе средства бюркgrа
города Смоленска - 188098,270 тыс. руб., областtIого бюдr<ета -
36),015 тыс. рФ., федерального бюджgrа _ 4522,996 тыс, рФ,,
внебюдхетные срелства - 3203,570 тыс. руб.;
2023 гоД - 204б94д57 тыс. руб., в том тIисле средстм бюд2кета

города Смоленска - 195175,zИ2 тыс, руб,, областного бюдrr<grа -
19Ъ,888 тыс. руб., фелерального бюджета - 2з95,925 тыс, руб,,
внебюджетные средства - 6327,202 тыс. руб.;
2024 rод - 206111,338 тыс. руб., в том Iшсле средстм бюджета

города Смоленска - 197190,826 тыс. руб., областпою бюдкета -
tgЪ,9зз тыс. рФ., федершЬного бюддсgrа - 2з97,з77 тыс, рФ,,
внебюдrrсgгные Федства - 6321,202 тыс. руб.;
2025 гоД _ 2оi9з6,047 тыс. руб., в том числе средства бюдхgrа

города Смоленска - 198608,845 тыс. рф., внебюдхgгные средства -
бз21 тыс.

1699183,497 тыс. руб.:объем
финансового
обеспечения за весь
период реаJмзацIш
(по годаIчl

реаJIrcащ{и и в

разрезе источников
финансироваrrия на
очередной

финаrrсовъй год и
|, 2-i1 годд
плшrового периода)

Объем финапсовою обеспечения по
годам (эт,апам) реаJIизацип,

тыс.
2025 год20242023 год

Всего

программъr/ источник фипансовою
обеспечения

нмменовавие

54J21
2049з6,047 .206111,338204094А5,|б15141,842

кРазвutпuе фuзuческо r9льlпуры u
спорmа в zороdе Смоленске>
воего в тOм тшсле:

програIчп{а

2з97,з,l72з95,9254,19з,з02фелераrьньй бюлхег

з

l 2 J 4 5

облаgпrой бюркgt 391,82l l95,888 l95,9зз

гордской бюдкеI 590975,113 |95175,442 197190,826 198608,845

внебюдкsгные средства 18981,60б 6327,202 бз27,202 бз27,202

>

1.2. Вразделе3:
1.2.1, Подраздел 2 изложить в след/ющей редакции:

(2. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУJЬТАТОВ РЕГИОНАJЬНОГО ПРОЕКТА

1.2.2. Пункг 2 изложить в следпощей редашIпи:
(

>
1.3. В подразделе l паспорта комIшекса цроцессных мероприятий

<Создаrrие условий, обеспечиваю цих возможцость гражданапл, проживЕlюIцим
на территории города систематиtlески зЕlниматься
культурой и спортом> раздела 4 строку <<ответственный за выполнение

>

Назваrпrе результатц едцница
кlмерения

Базовое
значение

Плаrируемое значение результата
на очередной финаrrсовьй год и

rшаповый по этапам

2022tод 202З год 2024юд 2025 год

Количество муниципаJIьньD(
бюджетнъл< }^Феrкдений
допоJIЕительного образования
спортивньD( школ олимпийского
резерва (МБУ,ЩО СШОР),
поJryIIишших новое спортивное
оборудование, инвентарь в рамках
региональнопо проекта <Спорr -
норма хслзни> (ед.)

4 , _, J

Коrпrчество спортивнъл<
оргапизаций, входящID( в систему
споршrвной по,щотовки,
поJIуtмвшЕх государствеIrную
поддерлпсу (ел.)

5 4 4 4

2
Комшекс проце с cчblx меропрuяпuй < С озdанuе условuй, обеспечuвающtlх

возмоrlсносtпь zралсdанам, про?lсuваю|цuм на перрuпорuu zороdа Смоленска,
сuс lпемаlпчче cku занuмапься ц

Управленuе фuзuческой tgльпуры u спорfпа
Дdмuнuс пlрацuu zороdа Смоленска, мунuцuпальные

бюdэсе mньле учреэюdенuя dополнuпельно zo о браз ованuя
спорпlцмые чlколы олuмпuйскоaо рверва u спорrпuвные

lцколы

комIшекса мероприятий> изложить в след/ющей ред€кции:

4

отвgгственный
выпоJIнепие
мероприягий

комплекса
за Управление физической культл)ы и спорта Аддллнистрации

юрода СмолеЕска''
мунщипаJIьные бюрltетные учреждения дополнитеJIыlого
образовакия спортивные шкоrы олимпийскою резерм и

сп школы

(

)).

1.4. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).

2. Угrравrrешпо информаrшонrтьпl текIолопй Администрации юрода

Смоленска разместить Еастоящее постановJIение на официtlJIьIlом сайIте

Адмивистрации города СмолеЕска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

г-
L

c.lо
c^,l

о
о

оФоо

ф ta)
хf, \о.+л ."}
aаО{ойг\

\о

ol
оо

N
*l

!{о

с.|о
c.t

\о

о
Фо

оФоо

оо (rr+\о{.а
a.t о{оаг\

\о

N
оо

c.l

ф

Е(
р
c.lоal

ооооо
c.l

ооооо
c.l

<f
ýR.dя
к=

c.lь\о
-f,оь

\о
<iо
гt

о
11оо
Ф

'Eu.
н ýв
trrý а

f,ý Е>ýэ
9 Ё а*
ЁЁЕЕ
ЕЕяа
8 в.:Е
frq Е.*
пЕн
&> Фоыо
ч а!Ебhý
Ё в*

dt)ýк
Е ь В8

вýЕЁо- хО,е, ё

)ýо
но
Gl

\оо

ijн
рВор
ЁЁ

Ф

о..?
ЕвЕýЕt9е
д ЕЁЕа"ё

El*liцЁк
лlасlФ
8.Еýоtl (r]

х9лс'lлд8аtsоaЕЕФс)пв
о '-,!k l-.!r.
ЁЕ
нa{
а*
()Or
g9
бп
Ол
CL \-,/-ro El9ы
дЁ

)ý
цЕ
хФ
roочд
оч

!Ё

R
ilЕоа
Ёýуо

ц
д

tЁо-
Ф
!(
Фд
ý

2

о
о
Ф

ь.о
о

F]

о
ь4

с)

6])н
а)
о.юо
аts

ёl

,Е

Е
о
Е
Ф

х

фон
ко
ýо
д
lrао
о

it)ноýо

х
н
Елкох
Ф

,ý
Efct

dlrýо
бl
}l
хq
lD
5
о
tr
El
бl

Ф
Фн
a)
о.б
о
_о

о
tЁ

Фо
оz
cl

c.lgý

л
Е
бlа
оа
)ý
о
д
cl

Е

Ео
t

q)

Ф
d)
х
д

ь
ч
q
t9

cl
дор
ё
с

Ёr.
о
Е

о
l{од
(.)

\о

ац,l
ýlд

2
d
ý(о
о
trо
L)
dко
о.оц

Etclа
F.о

ý
к
о
ý
Ф
фо
(t!
ноо
Е
}a

но

А
Фча
Ф
trо
Ео
Фкод
9
aq
(в
нао
о

д
о.
!.r
;А
trьи
)ýоЁо
Фtt
о
,g
Ф
нýд
G'
Ki
arv

д
Е
.2
dа
ое

о
л
бl

а
доF
6)

Q)

о

с
Еоа
t)

бl

а
о

ц
ll

н
к
н
д
о

гt l

6
\о
c.l

оо

\о
c.l

г-
c.l

ьaQг'\

цззs
c.l

ýý
ýý

c.l

-я.{х
aR
-*

о
о\
\о
c.l

о\
о\ь
\о
o,1

ф
о\*
г\
c,l

с{
с{

с{.+

c.l
an
c.l

N
<f

<l
\о
rf,
\о
<tф

,]

c.l
Ф\

о\
о\

с!о\

о\
о\

*
оо

оо

ф

<tг-
ý!-
c.l*

cl
c.l
<f

оог-
о\
г-+
оо

c.l
гt\о
г-

F-
\о
гt

о\
c.l

c.ttli
аа \Jл
<г l\

яв

о
зЕsv)
sв

иý
цзхо\

о\\о

ь\оь

г-
\о

\о
]._

\о
с{
оо
c.l

\о
о

\о

c.l

о \о
an

cl

о
о
c.l

c.lг-\о
+

.. Е,* 9

аýýЕglЁfiЕЕg8&9Бёg €"
о

.. ý,= 9

оЁёЕgЁЕ
Д

ЁЁВýЕЁ
о

(\

tK

frýнф
ЕrýФноцах
trdýlo
о (,)
oll
ЁЕф a.)

нЕеEtrý

ЕЕ в
ЕЁЕЕ ýн
вЕ ý
ооЁ
оЕiЁЕ r-r ЬЕll iэ
Ф ?i tr

Еý:9яЁ
дЕ8

нЁо
trо
,ý
цЕ
х()loояд
tsокч

х
н
Ф

Kl
ll
d
Е
Ф

оtнclý
\оv

ЕЕ(Ь
RЕýОчн
oi$
=Фtlq)ы5!(Фоо
iл Kl
c). \о
ad \-/tsаЁ*
Ё*
ý6J

ЕЕ
вн
Еý
FЕхý
зЕýхЕл!)Y
lDл
а ýJ-\о Ет
9>
r!5tr2

lЁd

цоЕ

Ф

хы
ýв
ЕFilD ЁL
вýýц
ýd-Фэхdx
Е{ li

Ql-{
to l-i

Еtsол
o\J
0)х
ý\JЕл9Ё
Е,>а rtl
цд

ý'до
о
Ф
фо
оос)
ЕЕcl lxс9
Фоэо
El Ф!ЁоdЕaаБоý
8.ý\ояоххЕ
ýя
ао0
ЕЕ
vсlонЕ9
iпйчооЕ

бl
фо
о
ýd

0)оЕо

ф

х
!п

9
д

о
ý

ноЕ
Е

й!cl
Е
ф

о.о
оv

ll)

б
ф

о

б

д
а
а
Ф
trо

Е(

Kl
aео
аа\о
о
Erо
Е

ан

trо
trон
ýý
Фl

ý
tsбlцао
tx

Фк
с)
ф

а

цо.
Glн
Фд

lЁЁ
Kt
Фо

э.о
\оо
оно
ф
ý
ь.о
о
о
Q)н
lt)
о"roо
аF

анэt
ЁЕ
Ф'Е

!Ёxtl
!*. Ф о
Ё€Е
9с5
ý Е.vý9vкЁ.:
Её g
Gl .tiцЕ ёKd н

Едi
р* Rоа ЕФ= оo\J a0

Еб 8Ел v

**в:и о
Ё> Б

хRл
Ёа
ý€Ег
кV
цdýн
ýrоФЕооýы*ý-xing;
р*оа
o\J

Еб
Ё9
Е,>:lrlЁ>

ý'Yýýý.

6

в
ý
ýl\
ý
ý
ý
ý

'ýs!,s
ts ýiýа, sz Ё|

ý ýý

ý ýý ýVýё ý,Е
ýýý

аýýýЕ ý ý,Ёtscjýý
Взýl
вýýý
вýýýя

Ёý ýýý

(.lct
a.l
clс\lс{t

с.|

c.l
c,l
г-
c.l
\о

t

о\

c.l ý
вБ_

ýý c.l

c.lФ
c.l
Ft
N
\о

c.l
\о
Ё\о
lf,
о\ф

<f

0о

о\ь
О\

оФ
о
c.l

г-

clо
c.lь
c.l
\о

+

о\

о\ о\
ьl.-

**ооф\о0о 0о

оо
c,l

\о

БR9l
ччк

ýýý

c.l
c.l
гt(.l
\о

{

о\

Б\о 1.io\
=\оgý

а
ооо
c.l

€вц(,} -i к

ýЁý

\оо
\о

оо
Ot
оо

Ф
\о
F-
гt
a.l

Ё{
о\
гtxfг-

<f{
о\
c.l

\о

оо\о

с)

ЁdtjF
хt)цlJоо
ю!f

Ф

Kt

оФ
8Е
:Ё
Ф=
ё>
ý (-)

ц

g
Бс
Ёý,Ф
9аý>
ý (-)

ц

dк
в.ý
8Ен99аý>
o\J
ц

Kl(D
iiýgE

dg Е,,н Е

дЁ&Ё€
rоФ

д
но

1-1ч

оtrо
ФF
atо
о

а.
lrд
ьч
,а

к
р
ч

сdочФ

о
ýa

Фчо
Фцо
о
0)коq
оtr

ц

с)

Еоа
о
д

оFlr
a)Еоеоtoо

(Ёtо
ýl
Е
!Ёd
Е
на.о
trоv

nrон
о
ц
ё
д

(.)

lrl

rд

с)

н

8а
ý

Kl
Е
у
ts

цcl
Фý
ь.о
Q
ок
ц

о
i
о

ца
>.
д
ьч
)ýо
ý1о
ll)F

.а
0)ý
Ф,е,
о
ф
ý
фо
н
Etо

ý
lD

о
д

d

ц

GlЕ
Kl
о.toо
о,о

lDн

о

а,р
оА

о
Irо
д
Е
trý

ьz
ý
Er

6Фý
а)

a)
trо
а)\оо

,ýо
д

ý
Еоо

Фоо
бl

!:]

Ф

G'
бlЕо
6'Е

rЁ

кЕоto
о

lD

оý

о
ts

о
q)
l)
Ф

,|ý

ао
roо

El

ндо
о
Фýно
Kl

ýу
Фа
о
Б
tr

цццк
)a
д
но
Kl
tr
\о

но(в
\оо

еао
с')
с)А

ý
,ý
!aо
Ф
о

(-)

яо
Ед
нао
о

к
!Ёd
Е
ч

х
S(о,ý
оо
д
с)оя

Slо
о
о
Е() х

ц
до
\оо

g
оао
li

c^,l

оч
Е
х

д
ý
ао
Etо
кох
Е{о
а
ыхч
Е
dЕqd
lD ýa89дЁ
lrO
ял
!а \,
HEf,Аооо.
БЕ

чд
но
ко
tr
,ý

!q

ь.о
trо
lrl)

д
нчо.е,
.е,
о
с)

Е!)
Е
фоF

сч
c^lc.l

c.l

с.|c.lс.|

ad
ý1о
Ф
о
Q

ýЁо
Elо

цЁ
t:

яу
очоФ

,в,
ц

оЁ
Фcl&
tr

ооо
(а

оо

ооо
*N

Фоо

к
Ф
Ф
ооroо
цЕ
Et
IrьЁо
но\о
clq
доаcl
фон

c.l

aа

('
о
iD

оzо

ý

ф
о\ф
о\
\о

счоо\
о\*
\о

<f

о\

ф

Ё
ь
\о
о\
оо

ýочо
Q)

.яr
ЕЁ
ts

о
tr
aос'ý

ьlid
оаФ

lrcl

Ф
d

ф
о\
оо
о
\о

бlо
о\
ýf
оо
c.l\о

+
о\

о\
\о

<l
г-

о\ф

к
Е!
lt)н

о
trо
оLо
с)
Ф
t)но
Фtrо

ьо
.!
1-1

бнк(j)

d

Ёе8нн9a)?
ý=
БQ
цl

)ý
ý
ý
ý

а

ý

ý
ý)\
ё
)ý
loо
G

оо
О\Ф
о
ю

c.lоо\
{ф
с.lю

t
о\
о\о\о

*
ь
О\
0о

Ф

ý

\ý

,ý
н
Ел

д
trо
о.
iD

х
Е
a)о
iD

о
о.

о\ г-*Ёс.l о\очiЁоlоьг..{Oс\lф c.l ('tо\ сл \о

clоNь
c.l
\о

Фоо.i c.l c.l\пaоОd ..i счоо ra г\.п О c.liп о\ anо\ оо \о

dо

яНiЁЁ
-

ЕёЕЁ

о\
с.|ь
о\г\фо
о\

о\
\оо
c.lь
о\

!
!a
ý
ý
ý
ьчý
!a
Ё
ýч
ý
ý
8
ý

с'ко
lD

о
L)
dкоrоl-
к

9>,
gЕ
llbii>ьоаЕIr orхgЕЁ
ЕЕ
ýidtrчао
к8
!)kаооо

оо
ФоF-

Фф
NФг-

c.l
оо
c.l
гt

c.l\о

о

ý
k
о.
trоý(.)
Е
х

El
ý
ь.о
trо
ý
х

ра
иtхч
с')

Ёl
о

ll)

Ф
Фоо.
tr

c.l

d
оФо-х
э,вн99аý>
ýо
ц

Фц
н
lDli l^

Ех
\J !l'96хаа>оýьЕдФЕ
69я
нtЁtr
* еý
Е Q'ý
аi*
сцf,
вЁ вtr!л*О сУý9ЕчбiJа!аФ!J
fiЕtёаýЕ й ,е,

оо
ооь

оо
c.lоь

a.l
оо
c,lо
гt

N\о
о

а
Irд
tr
!l
охо
с)F

Е(

tr
д
нА
о

б
!q

Ф
оо\о

с{

Е tл
Е Е*tr ьо.
Е Е.9
Н *tJ

5вВ
рЁЁ, Еб
8 нЕ
Еrý
Е-р9sE
аЕх
l: ао
ЕЕь9в рt-ч

^tуaонý
эн
аеtsооЕдоEs
ýts_о
цЁl>,f

i;E
Фо
_ё5tЕ
Фф
на
ЕвoFч

t

о\

*

о\

<t

о\

о
\оь
F*
ё{

Ёё
Ев
ЕЕоБtrч()Ф

хЕо!!
вЕь)ýнý
rg
ýQ,а8
ос0
Вх
БЁ
i.i KlаА

ф

бl
о.l

г.

\о

o,1

ь
ф
о\ф

\о

sf olфФ
od с*
Огt\о с.|
оо (fl
6\о

ь*
о_
\о
о\+о
c.l

\о

бlоq
*фol\о

ýýпýý
=ыЁ8ýЕк:ýв
a\t

*
о\

о\
\о

*
ь
о\
оо

dкоGlо.х;r' оЕtЕ., ll)

ýЕ
a(J
rд

ýу
!d
ts

оно
lD

н
Ф
х
о
\оо
Е

оq
9
ý

9
Ё
a,

са!
е
ýо
Е
ltI.d()trхнн!iцоa)!r9 х хýtбццЕ€ 9 9
аЕtoto- ii,ý,ýо.дооЕЕЕь
9 о.а нцRЕ8.
й€.в е

c.l

)ý
ý
Ё

ýý
в
ý
(r
ý
а)

ýý
ьч
ar
э
ýх
ý
ý
ý
ý

ý